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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Als Mutualistes de MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA,
M.P.S. A PRIMA FIXA:

Informe sobre els comptes anuals
Opinié

Hem auditat els comptes anuals de MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL
MANRESA-BERGA, M.P.S. A PRIMA FIXA (I'Entitat), que comprenen el balang a 31 de
desembre de 2020, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat
de fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I'exercici anual finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de I'Entitat a 31 de desembre
de 2020, aixi com dels seus resultats i fluxos d’'efectiu corresponents a I'exercici anual finalitzat
en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta
d'aplicacié (que s'identifica en la nota 1 de la memoria) i, en particular, amb els principis i
criteris comptables en ell continguts.

Fonament de I'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes
normes es descriuen més endavant en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb
l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe

Som independents de I'Entitat de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d’'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons alld exigit per la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han concorregut
situacions o circumstancies que, d'acord amb alld establert en I'esmentada normativa
reguladora, hagin afectat a la necessaria independéncia de forma que s’hagi vist compromesa.

Considerem que l'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per la nostra opinio.

Qlestions clau de l'auditoria

Les questions clau de lauditoria son aquelles questions que, segons el nostre judici
professional, han estat de la major significativitat en la nostra auditoria dels comptes anuals del
periode actual. Aquestes questions han estat tractades en el context de la nostra auditoria dels
comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no
expressem una opinio per separat sobre les mateixes.
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Valor recuperable dels immobles

L'epigraf de Tlactiu “Immobilitzat material i inversions immobiliaries” inclou terrenys i
construccions per un valor net comptable total d'Euros 377.273,31 a 31 de desembre de 2020,
tal i com es detalla en la nota 6 de la memoria adjunta. Donada la seva rellevancia s’ha
considerat com una qlestio clau en la nostra auditoria. Entre d’altres procediments d'auditoria,
hem comprovat, en base als corresponents informes de taxacions de I'exercici 2019 facilitats
per I'Entitat, la raonabilitat del seu valor recuperable i que no existeixen indicis de deteriorament
no registrats. Hem obtingut la confirmacié de la independéncia de I'expert extern que ha dut a
terme les esmentades valoracions.

Provisions técniques

L'import d’'Euros 327.053,00 de I'epigraf del passiu “Altres provisions técniques” correspon a la
provisié matematica de I'ajut a I'enterrament a 31 de desembre de 2020, que ha estat calculada
i certificada per actuari extern a I'Entitat. Donada la seva rellevancia, s’ha considerat com una
questié clau en la nostra auditoria. Els nostres procediments d'auditoria han consistit en obtenir
el corresponent calcul i comprovar la raonabilitat de la base de dades utilitzada en el mateix i
els parametres aplicats. Per la provisié per primes no consumides que ascendeix a Euros
62.021,67 a 31 de desembre de 2020 s’ha obtingut el calcul i s’ha comprovat la correccié del
mateix i la consisténcia de les dades utilitzades, mitjangant proves efectuades préviament en
relacio a les primes meritades. Per la totalitat de les provisions técniques registrades al
tancament de l'exercici s’ha obtingut el corresponent certificat actuarial, emés per l'actuari
extern esmentat, del qual s’ha obtingut la confirmacié en relacié a la seva independéncia.

Reconeixement d'ingressos per primes meritades per assequranca directa

En relacié a la partida de primes meritades del compte de resultats s’han efectuat proves de
controls i substantives, que addicionalment a proporcionar-nos evidencia de les partides en si,
ens proporcionen evidencia de la fiabilitat de la base de dades, que és la font d'informacio, per
exemple, pel calcul de la provisid6 per primes no consumides, tal i com s’ha explicat
anteriorment.

Paragraf d’émfasis

Parem esment sobre el fet posterior descrit en la nota 11 de la memoria adjunta en la que
s’explica que la Junta Directiva de I'Entitat ha aprovat en la seva reunié de 30 de mar¢ de 2021
la transformacio de la mutualitat en associaci6é. Qualsevol canvi en la naturalesa juridica del
Montepio és facultat de 'Assemblea General de Mutualistes, i per tant esta previst proposar en
Assemblea General Extraordinaria de juny de 2021 I'aprovaci6 de I'operacié de transformacio
esmentada, que resta supeditada a [l'aprovacid pertinent per l'organisme competent
corresponent de la Generalitat de Catalunya. La nostra opinié no ha estat modificada en relaci6
a aquesta questid.

Altra informacié: informe de gestié
L’altra informacié compren exclusivament I'informe de gestié de I'exercici 2020, la formulacio

del qual és responsabilitat de la Junta Directiva de I'Entitat, i no forma part integrant dels
comptes anuals.
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La nostra opini6é d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix I'informe de gestié. La nostra
responsabilitat sobre l'informe de gestid, de conformitat amb alld exigit per la normativa
reguladora de I'activitat de l'auditoria de comptes, consisteix en avaluar i informar sobre la
concordanga de l'informe de gesti6 amb els comptes anuals, a partir del coneixement de
I'entitat obtingut en la realitzacié de l'auditoria dels esmentats comptes, aixi com avaluar i
informar de si el contingut i presentacié de l'informe de gestié s6n conformes a la normativa
que resulta d’'aplicacio. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen
incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

Sobre la base del treball realitzat, segons el que hem descrit en el paragraf anterior, la
informacié que conté I'informe de gestié concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici
2020 i el seu contingut i presentacié sén conformes a la normativa que resulta d’aplicacio.

Responsabilitat de la Junta Directiva i de la Comissié de Confrol en relacié als comptes anuals

La Junta Directiva és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat, de
conformitat amb el marc normatiu d’'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del
control intern que considerin necessari per permetre la preparacié dels comptes anuals lliures
d'incorreccié material, deguda a frau o a error.

En la preparacio dels comptes anuals, la Junta Directiva és responsable de la valoracio de la
capacitat de I'Entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’empresa en funcionament excepte si la Junta Directiva té la intencié de liquidar
I'entitat o de cessar les seves operacions, o bé no existeixi altra alternativa realista.

La Comissié de Control és responsable de la supervisioé del procés d'elaboracié i presentacio
dels comptes anuals.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable de que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccidé material, deguda a frau o error, i emetre un informe
d’auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada
de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeix. Les incorreccions poden ser
degudes a frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixin en les decisions economiques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria
de comptes a Espanya, apliguem el nostre judici professional i mantenim una actitud
d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, deguda a
frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos
i obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material deguda a frau és més elevat que en
el cas d'una incorreccié material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o la elusié
del control intern.
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e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i
no amb la finalitat d’expressar una opinié¢ sobre I'eficacia del control intern de I'entitat.

e Avaluem si les politiques comptables aplicades son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacioé revelada per la Junta Directiva.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per la Junta Directiva, del principi comptable
d’'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidencia d’auditoria obtinguda, concloem
sobre si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que
poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de I'Entitat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix
que parem esment en el nostre informe d’'auditoria sobre la corresponent informacio
revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que
expressem una opini6 modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidéncia
d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d’auditoria. No obstant aixo, els fets o
condicions futurs poden ser la causa de que I'Entitat deixi de ser una empresa en
funcionament.

e Avaluem la presentacioé global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets subjacents
de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb la Comissio¢ de Control de I'entitat en relacié amb, entre altres questions,
l'abast i el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de
I'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el
transcurs de I'auditoria.

Tambeé proporcionem a la Comissié de Control de I'entitat una declaracié de que hem complert
els requeriments d'ética aplicables, inclosos els d'independéncia, i ens hi comuniquem per
informar d’aquelles quiestions que raonablement puguin suposar una amenaca per a la nostra
independéncia i, si escau, de les corresponents salvaguardes.

Entre les quiestions que han estat objecte de comunicacié a la Comissié de Control de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del
periode actual i que sén, en consequencia, les qlestions clau de I'auditoria.

Descrivim aquestes questions en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals
o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la quiestio.

Informe sobre altres requeriments legals i reglamentaris
Informe addicional per a la Comissié de Control

La opinié expressada en aquest informe és coherent amb alld que es manifesta en el nostre
informe addicional per a la Comissié de Control de I'Entitat de data 2 de juny de 2021.
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Periode de contractacio

L’Assemblea General de Mutualistes que va tenir lloc el 26 de juny de 2017 ens va nomenar
com co-auditors per un periode de quatre anys, comptats a partir de 'exercici finalitzat el 31 de
desembre de 2017.

Amb anterioritat a la co-auditoria, Forward Economics, S.L.P. va ser designada per successius
acords de 'Assemblea General de Mutualistes i ha vingut duent a terme el treball d'auditoria de
comptes de forma ininterrompuda des de I'exercici finalitzat el 31 de desembre de 2007.
Serveis prestats

No s’han prestat altres serveis en el present exercici addicionals als esmentats en la memoria

adjunta.
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MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA, M.P.S.

, N
COMPTE DE PERDUES | GUANYS
(Expressat en Euros)
1. COMPTE TECNIC-ASSEGURANGA NO VIDA Nota 2020 2019
1.1. Primes Imputades a I'Exercici, Netes de Reasseguranga 444.824,91 461.052,77
a) Primes meritades 442.155,12 453.603,08
a4) Asseguranga directa 14 435.671,77 461.409,36
as) Variacié de la correccié per deteriorament de les primes pendents de cobrament (+ 6 -) 8 6.483,35 2.193,72
¢) Variacié de la provisié per primes no consumides i per riscs en curs (+ 6 =) 2.669,79 (2.550,31)
¢4) Asseguranga directa 15 2.669,79 (2.550,31)
1.2. Ingressos de l'immobilitzat material i de les inversions 51.799,35 46.586,29
a) Ingressos procedents de les inversions immobiliaries 7 50.880,32 46.116,62
b) Ingressos procedents de les inversions financeres . 919,03 469,67
I.4. Sinistralitat de I'Exercici, Neta de Reasseguranga (94.622,72)F (162.097,40)
a) Prestacions | despeses pagades (34.763,38) (42.683,85)
a4} Asseguranga directa (34.763,38) (42.683,85)
b) Variacié de la provisié per prestacions (+ 6 -) 7.759,58 (10.748,82)
b,) Asseguranga directa 15 7.759,58 (10.748,82)
¢) Despeses imputables a prestacions 16 (67.618,92){ (108.664,73)
I. 5. Variacié d'altres Provisions Técniques, Netes de Reasseguranga (+ 6 -) 15 (4.992,25) 12.589,80
L. 7. Despeses d'Explotacié Netes (153.569,74)| (158.721,08)
[
?,,,\/ a) Despeses d'adquisicid 16 {88.033,31)] (104.393,48)
’;:‘::;yf\ b) Despeses d'administracié 16 {55.536,43) (54.327,60)
e /
S’ N L. A

/\&/z 1.8. Altres Despeses Tacniques (+ 6 -) . (88.665,77) (54.853,97)
Y d) Altres 16 (88.685,77) (54.853,97)

™ \

H
< ,‘y_/ 1.9. Despeses de I'immobilitzat material i de les inversions 7 {36.541,72) {29.417,08)
a) Despeses de gestié de les inversions (26.807,59) (19.486,13)
a,) Despeses de limmobilitzat material i de les inversions materials 16 (26.807,59) (19.486,13)
b) Correccions de valor de l'immobilitzat material | de les inversions (8.529,63) (9.250,14)
b;) Amortitzacié de Iimmobilitzat material i de les inversions immobiliaries 16 (8.529,63) (9.250,14)
¢) Pérdues procedents de l'immobilitzat material i de les inversions (1.204,50) (680,81)
¢4) De lmmobilitzat material i de les inversions immobiliaries 6/8 (1.204,50) (680,81)
1.10. Resultat del Compte Técnic de I'Asseguranca No Vida 118.232,06 115.139,33

Les notes de la memoria adjunta sén part integrant de! compte de pérdues i guanys a 3156@ desembre de 2020

 pot AT
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COMPTE DE PERDUES | GUANYS

(Expressat en Euros)

Hil. COMPTE NO TECNIC Nota 2020 2019

{IL.3. Altres Ingressos 71.774,07 $1.890,56

b) Resta d'ingressos 16 71.774,07 91.890,56
liL4. Altres Despeses (136.144,20) (120.201,92)

b) Resta de despeses 16 (136.144,20) (120.201,92)
II.5. Resultat del Compte NoTécnic {64.370,13} {28.311,36)
HL6. Resultat abans d'impostos { 110 + 115} 9 53,861,93 86.827,97
ll.7. Impost sobre Beneficis 9 (13.278,19) (2.783,66)
1.8, Resultat procedent d'operacions continuades ( li1.6 + HL7) 3 40.583,74 84.044,31
111.10. Resultat de I'Exercici { 1.8} 3 40.583,74 84.044,31

Les notes de la meméria adjunta s6n part integrant del compte de pérdues i guanyg™a 31 de desembre de 2020
: H

-+




MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA, M.P.S.

A) ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

(Expressat en Euros)

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Nota 2020 2019
1) RESULTAT DE L'EXERCICI 3 40.583,74 84.044,31
1) ALTRES INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 9 0,00 1.662,97
11.1.- Actius financers disponibles per a la venda 0,00 2.217,29
Guanys i pérdues per valoracid 9 0,00 2.217,28
Imports transferits compte de pérdues i guanys 0,00 0,00
1L.9.- !mpdst sobre beneficis 9 0,00 (554,32)
ItI) TOTAL D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS 40.583,74 85.707,28

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENT A L'EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

Fons Mutual Reserves Resultats Resultatde | Ajustaments TOTAL
escripturat d'exercicis P'exercici per canvi de
anteriors valor

A. SALDO, FINAL DE L’ANY 2018 30.050,61 394.725,89 0,00 119.294,79 (409,29) 543.662,00
1. Ajustos per canvis de criteri 0,00

Il. Ajustos per errors 0,00
B. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2019 30.050,61 394.725,89 119.294,79 0,00 (409,29) 543.662,00
I. Total ingressos | despeses reconeguts 84.044,31 1.662,97 85.707,28

1. Operacions amb socis o mutualistes - 0,00
I1l. Altres variacions del patrimoni net 0,00

2. Traspassos entre partides de patrimoni net 119.294,79] (119.294,79) 0,00

C. SALDO, FINAL DE 'ANY 2019 30.050,61 514.020,68 0,00 84.044,31 1.253,68 629.369,28
I. Ajustos per canvis de criteri 0,00

I1. Ajustos pers errors 0,00
D. SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020 30.050,61 514.020,68 84.044,31 0,00 1.253,68 629.369,28
I. Total ingressos i despeses reconeguts 40.583,74 40.583,74

1. Operacions amb socis 60 mutualistes 0,00
H1. Altres variacions del patrimoni nat 0,00

2. Traspassos entre partides de patrimoni net 84.044,31 (84.044,31) 0,00

E. SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 30.050,61 598.064,99 0,00 40.583,74 1.253,68 669.953,02

Les notes de la memoria adjunta sén part integrant de l'estat de canvis en el patrimoni net a 31 de dresfembre de 2020.
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MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA, M.P.S.

ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU

(Expressat en Euros)

Total Total
Nota 2020 2019
A) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A.1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments asseguranga directa, coasseguranga i reasseguranga acceptada 462.089,36 500.333,68
2.- Pagaments asseguranga directa, coasseguranga i reasseguranga acceptada 35.635,42 42.683,85
6.- Pagaments de retribucions a mediadors 11.127,04 9.042,56
7.~ Altres cobraments d'explotacié
8.- Altres pagaments d'explotacié 456.246,95 409.121,37
9.- Total cobraments d'efectiu de 'activitat asseguradora (1+3+7) = | 462.089,36 500.333,68
10.- Total pagaments d'efectiu de 'activitat asseguradora (2+4+8) = [l 503.009,41 460.847,78
A.2) Altres activitats d'explotacié
3.- Cobraments d'altres activitats 114.371,13 157.987,09
4.- Pagaments d'altres activitats 82.270,91 103.963,69
5.- Total cobraments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (1+3) = I} 114.371,13 157.987,09
i/ 6.- Total pagaments d'efectiu d'altres activitats d'explotacié (2+4) = IV 82.270,91 103.963,69
i 7.- Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) (1.436,03) (27,31)
A
A.3) Total fluxos d'efectiu nets d'activitats d'explotacié (IHI+H1-IV+/- V) {10.255,86) 93.481,99
B) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
\\ B.1) Cobraments d'activitats d'inversio
\\"\f/ 2.- Inversions immobiliaries 59.447,58 48.524,99
‘Z::_’_;,J\ 4.- Instruments financers 54.850,53 0,00
.y 8.- Inferessos cobrats 6,60 15,00
10.- Total cobraments d'efectiu de les activitats d'inversid (2+4+6) = VI 114.404,71 48.539,99
“a‘ B.2) Pagaments d'activitats d'inversié
f\\_%_y//f 1.- Immobilitzat material 21.336,82 2.255,00
2.- Inversions immobiliaries 6.000,00 0,00
3.- Actius intangibles 0,00 1.327,00
4.- Instruments financers 154.654,00 40.000,00
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversié (1+4) = VI 181.990,82 43.582,00
B.3) Total fluxos d'efectiu d'activitats d'inversié (VI - VII) (67.586,11) 4.957,99
Total aument d'efectiu i equivalents (A.3 + B.3) 8 (77.841,97) 98.439,98
Efectiu i equivalents a I'inici del periode 8 278.788,21 180.348,23
Efectiu i equivalents al final del periode 8 200.946,24 278.788,21
Components de I'efectiu i equivalents al final del periode Nota 2020 2019
1.- Caixa | bancs 8 200.946,24 278.788,21
Total efectiu i equivalents al final del periode 200.946,24 278.788,21

Les notes de la memoaria adjunta sén part integrant de l'estat de fluxos d‘efe%tﬁ/sgm de desembre de 2020

i
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Exercici 2020

NOTA NUM. 1

INFORMACIO GENERAL

A. CONSTITUCIO

El Montepio de Conductors St.Cristofol Manresa-Berga, M.P.S. a prima fixa va ser fundat
el 30 de marg de 1930. Va ser inscrit en el Registre Oficial de Mutualitats de Previsio
Social Voluntaria de Catalunya amb el nimero 0010 el 11 de desembre de 1997 i esta
inscrit al Registre Mercantil de Barcelona en el foli 186, tom 24.985, full B-81.952,
inscripcié 1% i al Registre Civil de la Provincia de Barcelona, volum 8&, foli 29, amb el
nimero 14215.

B. LEGISLACIO APLICABLE

L'Entitat es regeix pels seus Estatuts i reglaments vigents de les seves prestacions, pels
acords dels Organismes Socials i les altres normes interiors que les desenvolupen, i en el
que resulti d'aplicacio per la legislacié general, que és basicament la segiient:

- Reial Decret 1317/2008, de 24 de juliol, pel que s’aprova el Pla de Comptabilitat de’
les Entitats Asseguradores i les seves modificacions contingudes en el Reial Decret
1736/2010, de 23 de desembre i en Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre.

- Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre, d’ordenacio, supervisio i solvéncia de
les entitats asseguradores i reasseguradores.

- Reial Decret 2486/1998, de 20 de novembre, pel que s’aprova el reglament d’
ordenaci6 i supervisié de l'assegurancga privada, i posteriors modificacions fins 2015,
en tot alld que no ha estat derogat i/o modificat pel Reial Decret 1060/2015, de 20 de
novembre.

- Llei 20/2015, de 14 de juliol, d’ordenacio, supervisid i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

- Llei 30/1985, de 8 de novembre, d’ordenacié i supervisid de 'assegurancga privada, y
el seu text refés, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 6/2004, de 29 d’octubre, en tot
alld que no ha estat derogat per la Llei 20/2015.

- Real Decreto 1430/2002, de 27 de desembre, pel que s’aprova el Reglament de
Mutualitats de Previsié Social y posteriors modificacions fins 2015, en tot alld que no
ha estat derogat y/o modificat pel Reial Decret 1060/2015.

- Llei 10/2003, de 13 de juny, de les Mutualitats de Previsié Social de Catalunya i
Decret 279/2003 de 4 de novembre, que desenvolupa la Llei.

C. OBJECTE SOCIAL, DURADA, AMBIT D’APLICACIO

Constitueix I'objecte de la Mutualitat Pexercici de la previsié social, mitjangant I'ajut i els
socors mutus entre els seus associats sense afany de lucre. La Mutualitat t¢ com a
prestacié basica assisténcia juridica, la reclamacié de danys i la defensa juridica en cas
d’accident de circulacio.
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La durada de la Mutualitat s’estableix per temps indefinit, encara que podra dissoldre’s en

- els casos previstos en els seus Estatuts i previ acompliment dels tramits legals i

reglamentaris.

L’ambit d’actuacié podra estendre’s a tot el territori de Catalunya.

El domicili social de la Mutualitat és Plaga Sant Jordi, nim 1, 08241 de Manresa. El seu
NIF és V-08269144 i el codi de CNAE és el 6512 (assegurances diferents de les

assegurances de vida).

D. ALTRE INFORMACIO

L'Entitat és la dominant del grup que forma amb la seva filial “Segursoci, Corredoria
d’Assegurances, S.L.U” i esta obligada, d’acord amb la legislacié vigent al respecte, a
formular comptes anuals consolidats. L'exercici 2017 va ser el primer que va formular els
corresponents comptes anuals consolidats.

NOTA NUM. 2

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge Fidel

Els Comptes Anuals estan formats pel balang, el compte de pérdues i guanys, 'estat de
canvis en el patrimoni net, l'estat de fluxos d’efectiu i la present memodria, formant el
conjunt de totes una unitat.

Els Comptes Anuals adjunts han estat preparats a partir dels registres comptables de
'Entitat a 31 de desembre de 2020, seguint els criteris establerts en el Pla de
Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, i reflecteixen la imatge fidel del patrimoni, de
la situacié financera i dels resultats de PEntitat, aixi com la veracitat dels fluxos
incorporats en l'estat de fluxos d’efectiu.

No existeixen raons excepcionals per les que, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin
aplicat disposicions legals en matéria comptable.

b) Principis Comptables

Per I'elaboracié dels Comptes Anuals s’han aplicat els principis comptables generalment
acceptats continguts en el Codi de Comerg i en el Pla General de Comptabilitat per a
Entitats Asseguradores.
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c) Aspectes critics de la valoracid i estimacid de la incertesa

L’Entitat ha preparat els seus Comptes Anuals sota el principi d’'empresa en funcionament
i, considerant la situacié actual del Covid-19 aixi com els seus possibles efectes en
Feconomia en general i en 'Entitat en particular, no hi ha risc per la continuitat de la seva
activitat.

En els Comptes Anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment estimacions realitzades per
la Junta Directiva per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i
compromisos que figuren registrats en ells. Basicament, aquestes estimacions es
refereixen a la vida Util dels actius, a provisions i a deterioraments.

Tot i que aquestes estimacions s’han realitzat a partir de la millor informacié disponible a
la data de formulacié dels Comptes Anuals sobre els fets analitzats, és possible que
esdeveniments futurs obliguin a modificar-les posteriorment, el que es faria de forma
prospectiva reconeixent els efectes del canvi d’estimacio en els corresponents comptes
de pérdues i guanys. :

d) Comparacié de la informacié

A efectes comparatius, es presenten amb cadascuna de les partides del balang, del
compte de pérdues i guanys, de I'estat de canvis en el patrimoni net, de I'estat de fluxos
defectiu i de la memoria a més de les xifres de I'exercici 2020, les corresponents a
'exercici 2019.

e) Agrupacié de partides

Els Comptes Anuals no tenen cap partida que s’hagi agrupat en el balang, en el compte
de pérdues i guanys, en l'estat de canvis en el patrimoni net i en 'estat de fluxos d’efectiu.

f) Elements recollits en diverses partides

No es presenten elements patrimonials registrats en dues o més partides del balanc.

g) Canvis en criteris comptables

No s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables en el present exercici.

h) Correccié d’errors

No s’han produit ajustaments per correccié d’errors en el present exercici.
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NOTA NUM. 3

DISTRIBUCIO DE RESULTATS

La Junta Directiva de I'Entitat, proposara a PAssemblea Ordinaria de la Mutualitat la
seglent distribucié de resultats:

2020 2019
BASE DE REPARTIMENT
Resultat de I'exercici 40.583,74 84.044,31
TOTAL 40.583,74 84.044,31
DISTRIBUCIO
A reserva de capitalitzacio 4.279,22 10.209,68
A reserves 36.304,52 73.834,63
TOTAL 40.583,74 84.044 31

L’Assemblea General de Mutualistes del 14 de setembre de 2020 ha aprovat el resultat de
Fexercici 2019 i la seva distribucio.

NOTA NUM. 4

NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

D’acord amb la disposicié transitdria primera, 'Entitat ha optat per valorar tots els elements
patrimonials a la data de transicié (31 de desembre de 2008) segons les normes de
valoraci6 incloses en la normativa anterior, excepte els instruments financers a valor
raonable.

Els criteris comptables aplicats en relacié a les diferents partides han estat els seglients:

a) Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible estd valorat el seu preu d'adquisici, menys I'amortitzacié
acumulada.

S'aplica una amortitzacié segons un criteri lineal d'un 25% anual, que en opinié de la
Direcci6 de IEntitat, correspon a la vida util estimada dels béns respectius.



MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA, M.P.S.
\1

MEMORIA

Exercici 2020

b) Immobilitzat material i inversions immobiliaries

Els elements de I'immobilitzat material i de les inversions immobiliaries es valoren
inicialment pel seu cost, ja sigui el preu d’adquisicié o cost de produccié. Amb posterioritat
al seu reconeixement inicial, els elements de I'immobilitzat material i de les inversions
immobiliaries es valoren pel seu cost, menys 'amortitzacid acumulada, i en el seu cas,
limport acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes, si n'hi
ha.

Es reconeix una pérdua per deteriorament en cas de valor recuperable per sota del valor
en llibres dels elements. L'import recuperable es determina com el major entre el seu
valor raonable menys els costos de venda i el valor en Us. En el cas dels immobles el
valor raonable és el valor de taxacié certificat per les entitats autoritzades a I'efecte,
d'acord amb l'establert en I'Ordre ECO/805/2003 de 27 de marg, sobre normes de
valoracié de bens immobles i determinats drets per certes finalitats financeres, modificada
per I'Ordre EHA/3011/2007de 4 d’octubre, per 'Ordre EHA/564/2008 de 28 de febrer i pel
Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre.

Les correccions valoratives i la seva reversid es reconeixen com una despesa o ingrés,
respectivament, en el compte de pérdues i guanys. La reversié té com a limit el valor
comptable que estaria reconegut en la data de reversio si no s’hagués registrat la pérdua
de valor.

S'amortitza segons el metode lineal, en base al percentatge anual que en opinié de la
Direccié de I'Entitat correspon a la vida Util estimada dels béns respectius, atenent al seu
estat d'utilitzacié i conservacié. Els coeficients d’amortitzacié que s’apliquen sén els
seglients:

% Amortitzacid

Equips informatics 25
Mobiliari 7
Elements de transport 10
Instal-lacions 10
Immables (exclos el valor del terreny)

- Berga i Solsona 2,5
- Manresa 1,33

Les despeses de conservacié i manteniment es carreguen al compte de pérdues i guanys
de ['exercici en qué es produeixen.

Els costos d'ampliacid, modernitzacié, millores o allargament de la vida til dels béns, es
capitalitzen com a major cost dels corresponents béns.

Els béns i elements retirats, tant si es produeixen com a conseqiéncia d'un procés de

modernitzacié com si es deuen a qualsevol altra causa, es comptabilitzen donant de baixa
els saldos que presenten en els corresponents comptes d'actiu i amortitzacidé acumulada.

10
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Els elements de I'immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la seva alienacié
o disposicio per un altre via o quan no s’esperi obtenir beneficis o rendiments econdmics
futurs.

La diferéncia entre I'import que, si s’escau, s’obtingui d’'un element de 'immobilitzat material,
net dels costos de venda, i el seu valor comptable, ha de determinar el benefici o la pérdua
sorgida quan es doni de baixa aquest element, que s’ha d’imputar al compte de pérdues i
guanys de l'exercici en que aquesta es produeix.

¢) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

Els arrendaments es classifiquen com arrendaments financers sempre que de les
condicions dels mateixos es dedueixi que es transfereixen a l'arrendatari substancialment
els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu objecte del contracte. Els altres
arrendaments es classifiquen com arrendaments operatius.

En el cas d'arrendaments financers, com a arrendatari, es registra un actiu d’acord amb la
seva naturalesa, segons es tracti d’'un immobilitzat intangible o material, i un passiu financer
pel mateix import, que és el menor entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual
a linici de l'arrendament dels pagaments minims acordats, entre els que s’inclouen el
pagament per 'opcié de compra i s'exclouen les quotes de caracter contingent.

La carrega financera total es distribueix al llarg del termini de I'arrendament i s'imputa al
compte de pérdues i guanys de I'exercici en que es meriti.

S'apliquen els criteris d’'amortitzacio, deteriorament i baixa que els hi correspongui segons Ia
seva naturalesa.

En el cas d’arrendaments operatius, els ingressos i despeses derivats dels acords
d'arrendament es consideren ingrés i despesa de l'any en que es meritin i simputen al
compte de pérdues i guanys. Com a arrendador, es continuen presentant i valorant els
actius cedits en arrendament conforme a la seva naturalesa.

S'apliquen els criteris d’amortitzaci, deteriorament i baixa que els hi correspongui segons la
seva naturalesa.

d) Instruments financers

Els instruments financers es reconeixen en el balang quan 'Entitat es converteix en una part
obligada del contracte o negoci juridic, conforme a les disposicions del mateix.

Els instruments financers es classifiquen en actius financers, passius financers o
instruments de patrimoni propi. A efectes de la seva valoracio es classifiquen en categories.

11
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2z 3% Categories d’actius financers

1. Préstecs i partides a cobrar

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu valor
¥ raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccio, que

equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els costos de transaccié que els
siguin directament atribuibles. :

Els crédits per operacions comercials amb venciment ho superior a un any i que no tinguin
un tipus d’interés contractual, aixi com els avangaments i crédits al personal, es valoren pel
seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

No obstant aixd, els crédits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per aquest import, llevat que s’hagin
deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversié, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

2. Inversions mantingudes fins al venciment

Les inversions mantingudes fins al venciment es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccio, que equival al
valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d'interés efectiu.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversid, es reconeixen com una
despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

3. Actius financers disponibles per a la venda

Els actius financers disponibles per a la venda es valoren inicialment pel seu valor raonable
que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la transaccié, que equival al
valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de transaccié que els siguin
directament atribuibles.

12



{ MEMORIA

Exercici 2020

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu valor

raonable, sense deduir els costos de transaccié en qué es pugui incérrer en la seva
alienacio. Els canvis que es produeixin en el valor raonable es registren directament en el
patrimoni net, fins que l'actiu financer sigui baixa del balang o es deteriori, moment en qué
Fimport aixi reconegut s’imputa al compte de pérdues i guanys.

4. Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades es valoren
inicialment pel seu cost que equival al valor raonable de la contraprestacio lliurada més els
costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
menys, si s'escau, Iimport acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.
L'import de la correccié valorativa sera la diferéncia entre el seu valor en llibres i I'import
recuperable, entés aquest com limport més alt entre el seu raonable menys els seus costos
de venda i el valor actual dels fluxos d’'efectiu futurs derivats de la inversio. Llevat que hi
hagi una millor evidéncia de l'import recuperable de les inversions, en l'estimacié del
deteriorament d’aquesta classe d’actius es pren en consideracié el patrimoni net de I'entitat
participada corregit per les plusvalues tacites que hi hagi en la data de la valoracio.

Categories de passius financers

1. Débits i partides a pagar

Els passius financers inclosos en aquesta categoria -es valoren inicialment pel seu valor
raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidencia en contra, és el preu de la transacci6, que
equival al valor raonable de la contraprestacié rebuda ajustat pels costos de transaccié que
els siguin directament atribuibles.

Els debits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin
un tipus dinterés contractual, es valoren pel seu valor nominal quan lefecte de no
actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel seu cost
amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys.

No obstant aixd, els débits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per l'import esmentat.

13
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L'Entitat comptabilitza les seglients provisions:

Provisions matematiques per ajut a 'enterrament.

Recullen I'excés de valor actual de les obligacions futures de 'Entitat, sobre el valor
actual de les quotes que hagi de satisfer el mutualista per aquesta prestacié. S’han
calculat, segons el calcul actuarial determinat per un actuari extern a IEntitat i membre
titular del Col-legi d’Actuaris de Catalunya, utilitzant el sistema de capitalitzacié
individual, d’acord amb el criteri contemplat en el Reial Decret 2486/1998, de 20 de
novembre, pel qual s’aprova el Reglament d'Ordenacié i Supervisid de les
Assegurances Privades. Les bases técniques adoptades pel calcul actuarial han estat
les taules de mortalitat Pasem2010 al 0,59% d'interés técnic anual (0,98% a 'exercici
2019).

Provisié per prestacions.

Representa l'import total de les obligacions pendents de Iassegurador derivades del
sinistres ocorreguts amb anterioritat a la data de tancament de I'exercici i és igual a la
diferéncia entre el seu cost social estimat o cert i el conjunt dels imports ja pagats per
rad d'aquests sinistres. Esta integrada per la provisid per prestacions pendents de
pagament, la provisié de sinistres pendents de declaracid, segons la mitjana dels Gltims
tres anys, i la provisié de despeses internes de liquidacié de sinistres. Han estat
certificades per un actuari extern a IEntitat i membre titular de [Institut d’Actuaris
Espanyols, d’acord amb el Reglament d’Ordenacié i Supervisié de I'Asseguranca
Privada.

Provisio per primes no consumides.

La provisio per primes no consumides esta constituida per la fraccié de les primes
meritades en l'exercici que s’ha d'imputar al periode comprés entre la data de
tancament i el termini del periode de cobertura. Es calcula per les quotes de soci. Ha
estat certificada per un actuari extern a I'Entitat i membre titular de I'institut d’Actuaris
Espanyols, d’'acord amb el Reglament d’Ordenacio i Supervisid de I'Asseguranca
Privada.

Impost sobre beneficis

L'impost corrent és la quantitat que satisfa 'empresa com a conseqiiéncia de les
liquidacions fiscals de I'impost o impostos sobre el benefici relatives a un exercici.

Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de I'impost, excloses les retencions
| pagaments a compte, aixi com les pérdues fiscals compensables d’exercicis anteriors i
aplicades efectivament en aquest, donen lloc a un import inferior de I'impost corrent.
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L’impost corrent corresponent a I'exercici present i als anteriors, es reconeix com un
passiu en la mesura que estigui pendent de pagament. En cas contrari, si la quantitat ja
pagada, corresponent a I'exercici present i als anteriors, excedeix l'impost corrent per
aquests exercicis, 'excés es reconeix com un actiu.

Les diferéncies temporanies son les derivades de la diferent valoracid, comptable i fiscal,
atribuida als actius, passius i determinats instruments de patrimoni propi de 'empresa, en
la mesura que tinguin incidéncia en la carrega fiscal futura.

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera pagar o
recuperar.

Els actius i passius per impost diferit es valoren segons els tipus de gravamen esperats
en el moment de la seva reversio.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis de I'exercici comprén la part relativa a la
despesa o ingrés per I'impost corrent i la part corresponent a la despesa o ingrés per
limpost diferit.

L’Entitat esta subjecte al régim general de I'mpost sobre Societats pels rendiments de la
totalitat de les seves activitats i amb una quota del 25%.

g) Despesesiingressos

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el meritament, amb
independéncia de la data del seu cobrament o pagament.

Les despeses es registren en els comptes corresponents del grup 6. No obstant, aquelles
despeses que inicialment classificades per naturalesa hagin de ser objecte de
reclassificaci6 per desti, es traspassen als comptes corresponents del grup 0, segons la
imputaci6 a prestacions, adquisicio, administracié, inversions i altres despeses técniques i
no técniques

El criteri d'imputacio utilitzat és el “d’assignacié per temps” entre els diferents
departaments que estableix el pla comptable : prestacions, adquisicions, administracio,
direccié i inversions per la part técnica, i la part no técnica per altra. Els coeficients
resultants s’utilitzen per reclassificar algunes despeses de serveis exteriors, personal i
amortitzacions. Altres despeses sén directament assignables en funcié del departament
al qual corresponen.

Els ingressos i despeses derivats directament de la practica d’operacions d'assegurances
s'atribueixen al compte técnic de vida o de no vida, segons la naturalesa de 'operaci6 de
la que deriven.

Els ingressos i despeses no derivats directament de la practica d’operacions
d'assegurances s’atribueixen al compte no técnic.
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h) Provisions i contingéncies

Les obligacions existents al tancament de I'exercici, que sorgeixen com a conseqiiéncia
de successos passats del que poden derivar-se perjudicis patrimonials per I'Entitat i dels
quals l'import | moment de la seva cancel-lacié son indeterminats, es registren el balang
com provisions i es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de I'import
necessari per cancel-lar o transferir a un tercer I'obligacié. Els ajustaments que sorgeixen
per l'actualitzacié de la provisid es registren com una despesa financera conforme es
meriten.

iy Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Donada P'activitat de I'Entitat, la mateixa no té responsabilitats, ni despeses, ni actius, ni
provisions ni contingéncies de naturalesa mediambiental. Per aquest motiu no s'inclouen
desglossaments especifics en la present memoria en relacié a aquesta gliestio.

})  Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general els elements objecte d'una transaccié amb parts vinculades es
comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor raonable. En el seu cas, si el preu
acordat difereix del seu valor raonable, la diferéncia es registra atenent a la realitat
economica de 'operacid, La valoracié posterior es realitza d’acord amb el previst en els
corresponents normes

16



MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA, M.P.S.

MEMORIA

Exercici 2020

NOTA NUM. 5

IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El saldo d'aquesta partida a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019
correspon en la seva totalitat a aplicacions informatiques. El seu detall i moviment és el
seglient:

Valor de Amortitzacié Valor
cost acumulada net
Saldo 01.01.2020 99.594 .42 (95.448,95) 414547
Altes 0,00 (1.790,13) (1.790,13)
Baixes 0,00 0,00 0,00

Saldo 31.12.2020 99.594,42 (97.239,08) 2.355,34

Valor de Amortitzacié Valor
cost acumulada net
Saldo 01.01.19 98.267,42 (90.185,21) 8.082,21
Altes 1.327,00 (5.263,74) (3.936,74)
Baixes 0,00 0,00 0,00
Saldo 31.12.19 99.594,42 (95.448,95) 414547

A 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 hi ha elements totalment
amortitzats per Euros 96.853,43 i per Euros 89.191,42 al tancament de cada exercici,
respectivament.
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\IMMOBILITZAT MATERIAL | INVERSIONS IMMOBILIARIES

El saldo d’aquestes partides es desglossa a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre
de 2019, de la seglient manera:

31.12.2020
Valor de Amortitzacié Valor Net
cost Acumulada Comptable
Terrenys 26.251,89 0,00 26.251,89
Edificis 443,894,50 (228.044,41) 215.850,09
Elements de transport 35.905,20 (21.463,09) 14.442 11
Mobiliari i instal.lacions 457,705,53 (399.218,32) 58.487,21
Equips informatics 124.047,14 (117.057,28) 6.989,86
Avangaments 6.000,00 0,00 6.000,00
TOTAL IMMOBILITZAT  1.093.804,26 (765.783,10) 328.021,16
Terrenys 28.827,82 0,00 28.827,82
Edificis 288.421,00 (182.077,49) 106.343,51
TOTAL INVERSIONS 317.248,82 (182.077 ,49) 135.171,33
31.12.2019
Valor de Amortitzacié Valor Net
cost Acumulada Comptable
Terrenys 26.251,89 0,00 26.251,89
Edificis 443,894,50 (219.878,37) 224.016,13
Elements de transport 21.194,46 (21.194,46) 0,00
Mobiliari i instal.lacions 455.293,74 (384.971,26) 70.322,48
Equips informatics 119.832,85 (114.249,61) 5.583,24
TOTAL IMMOBILITZAT  1.066.467,44 (740.293,70) 326.173,74
Terrenys 28.827,82 0,00 28.827,82
Edificis 288.421,00 (172.556,76) 115.864,24
TOTAL INVERSIONS 317.248,82 (172.556,76) 144.692,06
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El'moviment en el valor de cost durant 'exercici 2020 i 2019 ha estat el seglient:

Saldo Saldo
01.01.2020 Altes - Baixes Reclassif. 31.12.2020
Terrenys 26.251,89 0,00 0,00 0,00 26.251,89
Edificis 443.894,50 0,00 0,00 0,00 443.894,50
Elements de transport 21.194,46 14.710,74 0,00 0,00 35.905,20
Mobiliari i instal.lacions 455.293,74 2.411,79 0,00 0,00 457.705,53
Equips informatics 119.832,85 4.214,29 0,00 0,00 124.047,14
Avancaments 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
TOTAL IMMOBILITZAT 1.066.467,44 27.336,82 0,00 0,00 1.093.804,26
Terrenys 28.827,82 0,00 0,00 0,00 28.827,82
Edificis 288.421,00 0,00 0,00 0,00 288.421,00
TOTAL INVERSIONS 317.248,82 0,00 0,00 0,00 317.248,82
Saldo Saldo
01.01.19 Altes Baixes Reclassif. 31.12.19
Terrenys 26.251,88 0,00 0,00 0,00 26.251,89
Edificis 443,894,50 0,00 0,00 0,00 443,894,50
Elements de transport 21.194,46 0,00 0,00 0,00 21.194,46
Mobiliari i instal.lacions 456,347,45 405,00 (1.458,71) 0,00 455,293,74
Equips informatics 117.982,85 1.850,00 0,00 0,00 119.832,85
TOTAL IMMOBILITZAT 1.065.671,15 2.255,00 (1.458,71) 0,00 1.066.467,44
Terrenys 28.827,82 0,00 0,00 0,00 28.827,82
Edificis 288.421,00 0,00 0,00 0,00 288.421,00
TOTAL INVERSIONS 317.248,82 0,00 0,00 0,00 317.248,82

Els terrenys i edificis, d’acord amb el que disposa la norma 52 de les normes d’elaboracio
dels comptes anuals del Pla de Comptabilitat de les Entitats Asseguradores, s’han
classificat en I'epigraf A-9).Il. “Inversions immobiliaries” de l'actiu si el seu desti és
Fobtencié d’ingressos per lloguer, i en I'epigraf de Pactiu A-9).1."Immobilitzat material” per
la part que es destina a I'activitat propia de I'Entitat.
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Saldo Saldo
01.01.2020 Dotacio Baixes Reclassif. 31.12.2020
Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificis 219.878,37 8.166,04 0,00 0,00 228.044,41
Elements de transport 21.194,46 268,63 0,00 0,00  21.463,09
Mobiliari i instal.lacions 384.971,26 14.247,06 0,00 0,00 399.218,32
Equips informatics 114.248,61 2.807,67 0,00 0,00 117.057,28
,j TOTAL IMMOBILITZAT 740.293,70 25.489,40 0,00 0,00 765.783,10
Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificis 172.558,76 9.520,73 0,00 0,00 182.077,49
TOTAL INVERSIONS 172.556,76 9.520,73 0,00 0,00 182.077,49
Saido Saldo
01.01.19 Dotacio Baixes Reclassif. 31.12.19
Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificis 211.712,33 8.166,04 0,00 0,00 219.878,37
Elements de transport 21.194,46 0,00 0,00 0,00 21.194,46
Mobiliari i instal.lacions 371.050,23 14.699,02 (777,99) 0,00 384.971,26
Equips informatics 111.279,91 2.969,70 0,00 0,00 114.249,61
TOTAL IMMOBILITZAT 715.236,93 25.834,76 (777,99) 0,00 740.293,70
Terrenys 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Edificis 163.036,02 9.520,74 0,00 0,00 172.556,76
TOTAL INVERSIONS 163.036,02 9.520,74 0,00 0,00 172.556,76

L'import dels elements totalment amortitzats a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre
de 2019 és el segiient:

2020 2019
Mobiliari i instal.lacions 297.225,44 291.706,88
Equips informatics 111.315,27 109.321,25
Elements de transport 21.194,46 21.194,46

TOTAL 429.735,17 422.222,59
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Els valors raonables dels immobles de I'Entitat, en base a les taxacions efectuades durant

exercici 2019 i 2017 per la societat “Tasaciones Inmobiliarias, S.A” sén els seglients:

2019 2017
Immoble Valor taxacié Valor taxacio
Edifici Manresa 2.041.785,13 1.915.144,44
Edifici Berga 134.480,50 146.706,00
Edifici Solsona 120.345,47 120.647,16

Baixes de 'immobilitzat material

A 31 de desembre de 2019 el resultat derivat de I'alienacié o disposicié per altres mitjans
d’elements de l'immobilitzat material i inversions immobiliaries és pérdua per d’Euros
680,81.-

A 31 de desembre de 2020 no existeixen resultats derivats de I'alienacio o disposicio per
altres mitjans d’elements de 'immobilitzat material i inversions immobiliaries.

NOTA NUM. 7

ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

No hi ha arrendaments financers a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019.

Arrendaments operatius

No hi ha arrendaments operatius a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019
en els que I'Entitat és part arrendataria.

El detall a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 dels ingressos per
arrendaments operatius, en els que I'Entitat és la part arrendadora, és el segiient:

2020 2019
Arrendaments de vivendes 25.623,12 27.780,62
Arrendaments de locals 14.616,00 14.616,00
Arrendaments de parkings 881,18 720,00
Arrendaments equips inf. 9.760,02 3.000,00
TOTAL 50.880,32 46.116,62

Les despeses corresponents a aquests ingressos sén d’Euros 36.541,72 i d’Euros
29.417,08 a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019, respectivament.
21
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Finsatany Entre1i5anys Mésde5anys

Euros 40.659,12 45.374,00 69.972,00

El detall dels cobraments futurs minims a 31 de desembre de 2019 és el segiient:

Finsatany Entrelibanys Mésdeb5anys

Euros . 41.859,12 49.994,00 79.968,00

NOTA NUM. 8

INSTRUMENTS FINANCERS

1. Actius financers

Les categories d’'actius financers a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019
s6n les seglients :
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Les variacions dels actius financers respecte a I'exercici anterior son les seglients :

2020 2019
Fons d'inversié 0,00 42.217,29
Diposits en entitats de crédit 0,00 0,00
Credits per operacions d'asseguranca directa (344,88) 1.047,35
Altres credits 98.605,09 4.881,18
Tresoreria (77.841,97) 98.439,98

: X{ Fons d'inversio
L’import a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 correspon a dos fons

d’inversio amb el seglient detall:

V.cost V.raonable Dif

Allianz 40.000,00 42.217,29 2.217,29
Banc Sabadell 70.000,00 69.454,28 (545,72)

TOTAL 110.000,00 111.671,57 1.671,57

La diferéncia de valor s’ha registrat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de
2019, neta del seu efecte impositiu, en el patrimoni net per Euros 1.253,68.-

Diposits en entitats de crédit

Els dipdsits en entitats de credit es desglossen com segueix a continuacié :

31.12.2020 31.12.2019
BBVA 150.000,00 150.000,00

TOTAL 150.000,00 150.000,00

La data de constitucid és del 2016, amb renovacions automatiques. El saldo a 31 de
desembre de 2020 té venciment el 16 de juliol de 2021. El saldo a 31 de desembre de 2019
tenia venciment el 17 de juny de 2020. El tipus d'interés és del 0,00% (0,01% en I'exercici
anterior) que s’abona mensualment.
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El detall a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 d’aquest epigraf és el

31.12.2019

139.193,75
4.636.15
0.00

1 Altres crédits
seglent:
31.12.2020
Altres actius 239.805,30 ‘
Altres deutors 3.834,19
Deteriorament deutors (1.204,50)
TOTAL 242.434,99

143.829,90

El saldo d'altres actius correspon a contractes d’asseguranga de vida amb diferents
\% companyies asseguradores en els que el prenedor i beneficiari és 'Entitat i assegurat és

un tercer. Els valor garantits i recuperables a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019 s’aproximen a les primes aportades, d’acord amb la informacié
confirmada per les entitats asseguradores corresponents. Alguns d’aquest actius no
tenen venciment determinat, tot i que en el contracte s'estableix la possibilitat del seu

rescat anticipat. El detall és el segiient:

Venciment

31.12.2020

Reale Vida y Pensiones, S.A. 7.000,00
Catalana Occidente, S.A. 51.948,72
Mdutua General de Seguros 40.408,15
Fiatc 40.448,43
Mutua General de Seguros 100.000,00
TOTAL 239.805,30

31.12.2019

Reale Vida y Pensiones, S.A. 7.000,00
Catalana Occidente, S.A. 51.948,72
Mutua General de Seguros 40.000,00
Fiatc 40.245,03
TOTAL 139.193,75

sense venciment

sense venciment
17/04/2025
27/03/2021
02/12/2021

Venciment

sense venciment

sense venciment
17.04.2023
27.03.2020

Els saldos daltres deutors a 31 de desembre de 2020 tenen el seu venciment en
lexercici 2021. En el present exercici 2020 s’ha registrat un deteriorament d’Euros
1.204,50, donat el retard en el cobrament del lloguer d’un pis.
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Els saldos d'altres deutors a 31 de desembre de 2019 tenen el seu venciment en
Pexercici 2020.

Deteriorament de primes

El saldo de primes pendents de cobrament a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019 tenen el seu venciment en 'exercici 2021 i 2020, respectivament.

El moviment de la correccié per deteriorament de les primes pendents de cobrament de
I'exercici 2020 i 2019 és el seglient:

(Euros)
Saldo 01.01.2020 18.971,06
Dotaci6é exercici 12.487,71
Aplicacié exercici (18.971,06)
Saldo 31.12.2019 12.487,71
(Euros)
Saldo 01.01.2019 21.164,78
Dotacid exercici 18.871,06
Aplicacié exercici (21.164,78)
Saldo 31.12.2019 18.971,06

El deteriorament de les primes es calcula aplicant un percentatge segons I'antiguitat dels
rebuts pendents, d’acord amb el que disposa la legislacio vigent al respecte. La variacio
imputada al compte de perdues i guanys és d’Euros 6.483,35 (aplicacid) i d’Euros
2.193,72 (aplicacio) per I'exercici 2020 i 2019, respectivament.

2. Empreses del grup

L'import a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 de Euros 3.500,00
correspon a la participacié del 100% de I'Entitat en 'empresa Segursoci, Corredoria
d'Assegurances, S.L., societat vinculada al Montepio de Conductors St.Cristofol Manresa-
Berga, M.P.S, i que es va constituir el 15 de gener de 1999. El seu objecte social
consisteix en la mediacié d’assegurances privades. Els fons propis a 31 de desembre de
2020 (pendents d’aprovacio) i a 31 de desembre de 2019 es desglossen com segueix:
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31.12.2020 31.12.2019
Capital social 3.500,00 3.500,00
Reserves 195.462,40 168.561,75
Resultat exercici 2019 0,00 26.900,65
Resultat exercici 2020 12.312,82 0,00
TOTAL 211.275,22 198.962,40

El capital social esta representat per 500 participacions d’Euros 7,00 de valor nominal
unitari.

3. Passius financers

Les categories de passius financers sén les segiients :

Débits i Débits i
partides a partides a
pagar pagar TOTAL TOTAL

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
Deutes per operacions d'asseguranca
- Deutes amb mediadors 0,00 0,00 0,00 0,00
Altres deutes
- Resta de deutes 37.099,90 41.598,90 37.099,90 41.598,90
TOTAL 37.099,90 41.598,90 37.099,90 41.598,90

Les variacions dels passius financers respecte a I'exercici anterior sén les seglients:

Deutes per operacions d'assegurancga

Altres deutes

2020

2019

0,00

(4.499,00)

0,00

(3.551,69)

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2020 tenen el seu venciment en 'exercici

2021.

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2019 tenen el seu venciment en 'exercici

2020.
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El detall d’agquests passius financers a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019
és el segient:

2020 2019
Remunerac.pdtes pagament 8.951,09 8.641,08
Arag Internacional 8.702,99 6.635,24
Creditors per prestac.serveis 19.445,82 26.322,58

TOTAL 37.099,90 41.598,90

Els saldos amb la companya Arag Internacional de Seguros y Reaseguros a 31 de
desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 corresponen basicament a les operacions
subcontractades per l'assisténcia en viaige.

L'import d’Euros 8.951,09 i d’Euros 8.641,08 correspon a les pagues meritades a 31 de
desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 i que es fan efectives durant I'any 2021 i
2020, respectivament.

L'import d’Euros 19.445,82 i d’Euros 26.322,58 correspon al saldo pendent de pagament
a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 a creditors per prestacions de
serveis meritats a aquesta data.

4. Fons propis

El moviment i saldo en els comptes d’aquest epigraf durant I'exercici 2020 i 2019 ha estat
el segient:

Saldo a Distribucio Resultat Saldo a
01.01.2020 resultat 2020 31.12.2020
Fons Mutual 30.050,61 0,00 0,00  30.050,61
Reserves voluntaries 514.020,68  73.834,63 0,00 587.855,31
Reserva de capitalitzacié 0,00  10.209,68 0,00  10.209,88
Resultat de I'exercici 84.044,31 (84.044,31)  40.583,74  40.583,74
TOTAL 628.115,60 0,00 40.583,74 668.699,34

28



MONTEPIO DE CONDUCTORS ST.CRISTOFOL MANRESA-BERGA, M.P.S.

) MEMORIA

Exercici 2020

Saldo a Distribucid Resultat Saldo a

01.01.18 resultat 2019 31.12.19
Fons Mutual 30.050,61 0,00 0,00  30.050,61
L Reserves voluntaries 394.725,89  119.294,79 0,00 514.020,68
Resultat de I'exercici 119.294,79 (119.294,79)  84.044,31 84.044,31
TOTAL 544.071,29 0,00  84.044,31 628.115,60

Les reserves voluntaries de 'Entitat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019
sén de lliure disposicid previ acord de 'Assemblea General de Mutualistes.

Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

L’activitat de PEntitat esta exposada a diferents riscos financers: risc de crédit, risc de
liquiditat i risc de mercat (tipus de canvi, tipus d’interés i altres riscos de preu).La gestio
del risc esta controlada per la Direccié de I'Entitat d’acord a les politiques aprovades per
fa Junta Directiva.

El risc de crédit de I'Entitat s’atribueix principalment a les seves deutes comercials (rebuts
de primes). Els imports es reflecteixen en el balang, nets del seu deteriorament per
insolvéncies, estimat per 'Entitat, seguint la legislacié aplicable al respecte.

El risc de liquiditat de 'Entitat s’atribueix principalment a I'endeutament amb les entitats
financeres i a la liquiditat dels actius financers. Es porta una gestié prudent del risc de
liquiditat basada en el manteniment de suficient efectiu i inversions financeres
realitzables. No hi ha endeutament amb entitats financeres.

L’Entitat no té risc de tipus de canvi, donat que no efectua operacions en moneda
estrangera.

El risc de tipus d’interés en relacié als actius financers esta controlat ja que es porta una
gestié prudent del risc de tipus d’'interés basada en inversions de renda fixa.
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% NOTA NUM. 9

¢\ SITUACIO FISCAL

i Segons les disposicions legals vigents les liquidacions dels impostos no poden considerar-
v ié se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o ha passat el
4. temps de prescripcié de quatre anys. En opinié de la direccié de I'Entitat no existeixen
L contingéncies d'imports significatius que poguessin derivar-se de la revisié dels anys oberts

a possible inspeccié.

‘ \\\Q El detall dels saldos a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 és el seglient:
Rf; A. ADMINISTRACIONS PUBLIQUES CREDITORES
K 2020 2019
H.P.Creditora per |.Stats 4.417,33 3.566,60
Passius per dif.temporanies imposables 554,32 554,32
Passius fiscals 4.971,65 4.120,92
IVA (4 trimestre) 919,24 2.048,75
IRPF (4 trimestre) 6.516,50 7.650,23
Seguretat Social (desembre) 5.802,81 3.607,19
C.C.Assegurances 660,74 14,59
~ Impost sobre Primes Assegurances 701,36 353,37
Deutes amb les Adm.Publiques 14.600,65 13.674,13
B. ADMINISTRACIONS PUBLIQUES DEUTORES
2020 2019
H.P.Deutora per IVA 0,00 637,51
Credits amb les Adm.Publiques 0,00 637,51
H.P.Deutora per [.Stats 2018 0,00 3.774,89
Actius per dif temporanies 657,44 4.307,38
Actius fiscals 657,44 8.082,27
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2020 i de I'exercici 2019 és la seglent:

La conciliacid entre el resultat comptable i la base de limpost sobre beneficis de 'exercici

Ingressos i despeses

Compte de imputats directament
Pérdues i Guanys a patrimoni net
2020 2019 2020 2019
Ingressos i despeses de l'exercici 40.583,74 84.044,31 0,00 1.662,97
Impost sobre Societats 13.278,19 2.783,66 0,00 554,32
Resultat comptable abans d'impostos 53.861,93 86.827,97 0,00 2.217,29
Diferéncies permanents 3.530,05 1.080,05
Diferéncies temporals (14.599,78) 14.188,74
Compensacié bases neg.exerc.ant. 0,00 (66.563,74)
Reserva de capitalitzacié (4.279,22) (10.209,68)
Base Imposable 38.512,98 25.323,34
Quota 25% 9.628,25 6.330,84
Deduccions 0,00 0,00
Quota ligquida 9.628,25 6.330,84
Retenc.ipag.acompte  (5.210,92) (2.764,24)
A pagar/(cobrar) 4.417,33 3.566,60

Les diferéncies permanents corresponen a donacions

El detall de la despesa per impost sobre beneficis de I'exercici 2020 i de I'exercici 2019 és el

seglent;
Impost Impost
A 31.12.2020 corrent diferit Total
Imputacié a pérdues i guanys
- A operacions continuades {(9.628,25) (3.649,94) (13.278,19)
Imputacié a patrimoni net : 0,00 0,00
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impost Impost
A 31.12.2019 corrent diferit Total
Imputacié a pérdues i guanys
- A operacions continuades (6.330,84) 3.547,18  (2.783,66)
Imputacié a patrimoni net t 0,00 (554,32) (554,32)

La conciliacié numérica entre la despesa per Impost de Societats i el resultat de
multiplicar els tipus de gravamen aplicables al total d’ingressos i despeses reconeguts, és

la seglent :

A 31.12.2020 A 31.12.2019

Euros Euros
Ingressos i despeses reconeguts 40.583,74 84.044,31
Despesa per impostos sobre beneficis 13.278,19 2.783,66
53.861,93 86.827,97
Tipus de gravamen 25% 25%
Resultat 13.465,48 21.708,99
Compensacid bases exerc.ant. 0,00 (16.640,93)
Reserva capitalitzacio (1.069,81) (2.552,41)
Diferéncies temporals 0,00 0,00
Diferéncies permanents 882,52 270,01
Despesa per impostos sobre beneficis 13.278,19 2.783,66

El detall de la variacié dels impostos diferits durant 'exercici 2020 i 2019 és el segient:

Variaci¢ d'impost diferit

Actiu Passiu Total

Saldo 2 01.01.2020 4.307,38 (554,32) 3.753,06
Imputacié a patrimoni net

- Per actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00 0,00
Imputacié a compte de pérdues i guanys

- Per provisions no téchiques (3.500,00) 0,00 (3.500,00)
- Per deteriorament quotes (149,84) 0,00 (149,94)
Saldo a 31.12.2020 657,44 (554,32) 103,12
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Variacié d'impost diferit

Actiu Passiu Total

Saldo a 01.01.2019 760,20 0,00 760,20
Imputacié a patrimoni net

- Per actius financers disponibles per a la venda 0,00 (554,32) (554,32)
Imputacié a compte de pérdues i guanys

- Per amortitzacions 0,00 0,00 0,00
- Per provisions no técniques 3.500,00 0,00 3.500,00
- Per deteriorament quotes 47,18 0,00 47,18
Saldo a 31.12.2019 4.307,38 (554,32) 3.753,06

No hi ha bases imposables negatives pendents d’aplicacié a 31 de desembre de 2020 i a
31 de desembre de 2019.

A 31 de desembre de 2018 les bases imposables negatives pendents d’aplicacié, que
han estat aplicades en la seva totalitat en I'exercici 2019, sén d’Euros 66.563,74. El detall
és el seglent:

: 31.12.18
Exercici 2013 0,00
Exercici 2014 20.158,74
Exercici 2015 28.400,34
Exercici 2016 18.004,66
Total 66.563,74

NOTA NUM. 10

RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

D’acord amb l'article 63, apartat b, del Conveni Col-lectiu d’ambit estatal per les Entitats
d’Assegurances, Reassegurances i Mutues d’Accidents de Treball, I'Entitat abonara, en
concepte d'indemnitzacié per anys de servei en arribar 'edat de jubilacié del personal en
plantilla, una mensualitat per cada 5 anys de servei, durant els primers 29 anys. A partir
de 30 anys de servei s’abonaran 10 mensualitats,

L'Entitat té contractada una polissa d’asseguranca externa, mitjangant la qual, la companyia
d'assegurances assumeix el pagament total del premi de jubilacid previst al Conveni
Col'lectiu d’Entitats Asseguradores. La despesa per aquest concepte és d’Euros 1.415,19 i
d’Euros 1.373,97 per Pexercici 2020 i 2019, respectivament.
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NOTA NUM. 11

—.. ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de I'exercici 2020 que afecti significativament
als Comptes Anuals de 'Entitat.

La Junta Directiva de 'Entitat ha aprovat en la seva reunidé de 30 de marg de 2021 la
transformacié de la mutualitat en associacié. Qualsevol canvi en la naturalesa juridica del
Montepio és facultat de 'Assemblea General de Mutualistes, i per tant esta previst
proposar en Assemblea General Extraordinaria de juny de 2021 'aprovacié de l'operacio
de transformacié esmentada, que resta supeditada a 'aprovacié pertinent per 'organisme
competent corresponent de la Generalitat de Catalunya.

NOTA NUM. 12

OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Els saldos amb Segursoci, Corredoria d’Assegurances, S.L. a 31 de desembre de 2020 i
a 31 de desembre de 2019 s6n els seglents :

2020 2019

Saldos deutors 27.806,89 18.592,17
Compte corrent deutora 8.126,08 4.844,03
Fras pendents d'emetre » 0,00 0,00
35.932.77 23.436,20

Saldos creditors 0,00 0,00
Compte corrent creditora 0,00 0,00
0,00 0,00

Els saldos a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 tenen venciment en
Fexercici 2021 i 2020, respectivament.

Les transaccions amb Segursoci, Corredoria d'Assegurances, S.L. durant exercici 2020 i
2019 son les seglients :

2020 2019
Serveis prestats 32.976,74 25.361,43
Serveis rebuts 9.149,32 10.788,23
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Els serveis prestats corresponen a lloguers i repercussio de despeses del locals.

Els serveis rebuts corresponen a comissions per intermediacio d’assegurances.

No hi ha despeses per assisténcia a juntes acreditades durant I'exercici 2020 i 2019 pels
membres de la Junta Directiva. Les despeses per representacio de I'exercici 2020 i 2019
s6n d’Euros 3.790,98 i d’Euros 6.853,60, respectivament.

Durant I'exercici 2020 i 2019, la Junta Directiva de I'Entitat no ha meritat cap import en
concepte de retribucions. Aixi mateix, no s'han concedit per part de I'Entitat avangaments,
crédits o avals, ni ha adquirit cap compromis en matéria de complement de pensions amb
els membres de la Junta Directiva i d'alta direccid. Existeix una asseguranga de
responsabilitat civil professional pels membres de la Junta Directiva de 'Entitat. La despesa
per la prima meritada en els exercicis 2020 i 2019 per aquesta asseguranca és d’Euros
1.680,62.- i d’Euros 1.739,81.-, respectivament.

La retribucié salarial bruta del personal d'alta direccié (Director General) corresponent a
I'exercici tancat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019 és d’Euros
40.499,95.- i d’Euros 47.858,24 -, respectivament.

NOTA NUM. 13

ALTRE INFORMACIO

Els honoraris que s’han satisfet als auditors de 'Entitat a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019 sén d’Euros 6.400,00 i 6.400,00, respectivament i corresponen en la
seva totalitat als honoraris per 'auditoria dels comptes anuals dels exercicis esmentats.

Els treballadors de I'Entitat, per categories i sexe, a 31 de desembre de 2020 i a 31 de
desembre de 2019 sén els seglents:

2020 Num.
Categoria Treballadors  Homes Dones
Grup 1 Nivell 1 1 1 0
Grup 2 Nivell 5 4 2 2
Grup 3 Nivell 7 2 0 2
Grup 2 Nivell 6 0 0 0
TOTAL 7 3 4
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2019 Num.
Categoria Treballadors Homes
Grup 1 Nivell 1 0 0 0
Grup 2 Nivell 5 3 1 2
Grup 3 Nivell 7 1 0 1
Grup 2 Nivell 6 1 1 0
TOTAL 5 2 3

El nombre mig de tréballadors és de 6,62 en I'exercici 2020 i de 5,73 en 'exercici 2019.

En quant al servei d’atencié al mutualista, d’acord amb el que preveu 'Ordre ECO/734/2004,
de 11 de marg, la Sra Lourdes Donaire Pérez, com a responsable del servei, informa que no
s’ha produit cap reclamacié o incidéncia durant I'exercici 2020. En I'exercici 2019 es va

produir una reclamacié que va estar atesa i resolta.

En quant al defensor del mutualista, d’acord amb el que preveu 'Ordre ECO/734/2004, de
11 de marg, la Sra M? Eugénia Cuenca Valero, com a titular del carrec, informa que no s’ha
produit cap reclamacié o incidéncia durant els exercicis 2020 i 2019.

Informacié _sobre els aplacaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicio

addicional tercera. “Deure de informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

La informacio de I'exercici 2020 i 2019 és la seglient:

2020

Dies
Termini mitja de pagament a proveidors 18,57
Rati d'operacions pagades 16,31
Rati d'operacions pendents de pagament 21,52

Euros
Total pagaments realitzats 229.202,98
Total pagaments pendents 12.035,97

NOTA NUM. 14

INFORMACIO SEGMENTADA I TECNICA

240.260,14

Totes les primes i provisions técniques han estat declarades a Espanya.
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El detall del volum de primes meritades a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de
2019 per tipus de prestacions és el seglient :

2020 2019
Assisténcia juridica 284.839,15 302.404,89
™ Quotes hospitalitzacio 7.629,57 8.293,13
AN Quotes ajut enterrament 21.454,03 22.295,81
Quotes mort accident 3.411,83 3.705,82
Quotes invalidesa 8.939,52 9.284.91
Y %‘x Quotes administracio 109.397,67 115.424,80
TOTAL 435.671,77 461.409,36

El detall d’ingressos i despeses técniques per rams de l'exercici 2020 i 2019 és el

seglent:
Defensa

Exercici 2020 juridica Decessos Altres
1. Primes imputades (directe y acceptat)

1 Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns 304.236,82  21.454,03 19.980,92

2 +/- variacid provisié per primes no consumides 2.669,79 0,00 0,00

3 +/- variacid provisié per riscos en curs 0,00 0,00 0,00

4 +/- variacié provisié per primes pendents de cobrament 6.483,35 0,00 0,00
1l Primes reasseguranca (cedit i retrocedit)

1 Primes meritades netes d'anul.lacions 0,00 0,00 0,00

2 +/- variacié provisié per primes no consumides 0,00 0,00 0,00
A Total de primes imputades netes de reassegurancga (I-ll) 403.389,96| 21.454,03 19.980,92
11l Sinistralitat (directe i acceptat)

1 Prestacions | despeses imputables a prestacions -99.152,71 -690,00 -2.539,59

2 +/- variaci provisions técniques per prestacions 7.759,58 0,00 0,00
IV Sinistralitat de la reasseguranca (cedit i retrocedit)

1 Prestacions i despeses pagades 0,00 0,00 0,00

2 +/- variaci6 provisions técniques per prestacions 0,00 0,00 : 0,00
B Total sinistralitat neta de reasseguranca (lli-V) -91.393,13 -690,00 -2.539,59
V +/- variacié altres provisions técniques netes de reasseguranca 0,00 -4.992,25 0,00
VI Despeses d'adquisicio (directe i acceptat) -88.709,77 -4.827,51 -4.496,04
VIl Despeses d'administracié (directe i acceptat) -50.254,59 -2.734,81 -2.547,03
VIl Altres despeses técniques (directe i acceptat) -80.233,13 ~4.366,22 -4.066,42
IX Comisions i participacions en la reasseguranca cedido i retrocedida 0,00 0,00 0,00
B Total despeses d'explotacio i altres despeses técniques netes (V+VI+VII+VIIL) | -219.197,49| -16.920,79 -11.109,48
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Defensa

' Exercici 2019 juridica Decessos Altres
I. Primes imputades (directe y acceptat)

1 Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns 417.829,69| 22.295,81 21.283,88

2 +/- variacié provisié per primes no consumides -2.550,31 0,00 0,00

3 +/- variacié provisid per riscos en curs 0,00 0,00 0,00

4 +/- variacié provisio per primes pendents de cobrament 2.193,72 0,00 0,00
It Primes reasseguranca (cedit i retrocedit)

1 Primes meritades netes d'anul.lacions 0,00 0,00 0,00

2 +/- variacié provisio per primes no consumides 0,00 0,00 0,00
A Total de primes imputades netes de reasseguranca (I-1) 417.473,10| 22.295,81 21.283,86
11l Sinistralitat (directe i acceptat)

1 Prestacions i despeses imputables a prestacions -150.635,32 -360,00 -353,26

2 +/- variaci6 provisions técniques per prestacions -10.748,82 0,00 0,00
IV Sinistralitat de la reasseguranca (cedit i retrocedit)

1 Prestacions i despeses pagades 0,00 0,00 0,00

2 +/- variacié provisions técniques per prestacions 0,00 0,00 0,00
B Total sinistralitat neta de reasseguranca (lil-lV) -161.384,14 -360,00 -353,26
V +/- variacié altres provisions técniques netes de reasseguranca 0,00 12.589,80 0,00
V1 Despeses d'adquisicio (directe i acceptat) -94.533,62 -5.044,41 -4.815,46
VIl Despeses d'administracié (directe i acceptat) -49.196,41 -2.62517 -2.506,02
VI Altres despeses técniques (directe i acceptat) -49.673,07 -2.650,60 -2.530,30
IX Comisions i participacions en la reasseguranca cedido i retrocedida 0,00 0,00 0,00
B Total despeses d'explotacié i altres despeses técniques netes (V+VI+VII+VIIL) | -193.403,09 2.269,62 -9.851,78

El resultat técnic per any d’ocurréncia de 'exercici 2020 i 2019 és el seglient:

EXERCICI 2020
I. Primes adquirides (directe y acceptat)

1 Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns 449.608,52
2 +/- variaci6 provisié per primes no consumides 2.669,79
3 +/- variacié provisid per primes pendents de cobrament 6.483,35

Il Primes periodificades de reasseguranca
1 Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns
2 +/- variacid provisié per primes no consumides

A Total de primes adquirides netes de reasseguranga (I-11) 458.761,66
1l Sinistralitat (directe i acceptat)
1 Prestacions i despeses imputables a prestacions -22.569,19
2 Provisi6 técnica per a prestacions de sinistres ocorreguts en |'exercici -43.388,03

IV Sinistralitat de la reasseguranga (cedit)
1 Prestacions i despeses pagades de sinistres ocorreguts en l'exercici
2 Provisions técniques per prestacions de sinistres ocorreguts en ['exercici

B Total sinistralitat neta de reasseguranga (Il1-1V) -65.957,22
V Despeses d'adquisicié (directe) -98.033,31
VI Despeses d'administracio (directe) -55.536,43
VIl Altres despeses técniques (directe) -88.665,77
VIl Comisions i participacions en la reasseguranga cedido i retrocedida (cedit)

IX Ingressos financers técnics nets de les despeses de la mateixa naturalesa 919,03
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EXERCICI 2019

l. Primes adquirides (directe y acceptat)
1 Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns 471.770,86
2 +/- variacio provisié per primes no consumides -2.550,31
= 3 +/- variacio provisié per primes pendents de cobrament 2.183,72
Il Primes periodificades de reasseguranca
?‘gﬁ 1 Primes meritades netes d'anul.lacions i extorns
% ! 2 +/- variacié provisié per primes no consumides
\ A Total de primes adquirides netes de reasseguranga (I-1) 471.414,27
Il Sinistralitat (directe i acceptat)
1 Prestacions i despeses imputables a prestacions -29.828,94
2 Provisi6 téonica per a prestacions de sinistres ocorreguts en l'exercici -55.404,35
IV Sinistralitat de la reasseguranca (cedit)
1 Prestacions i despeses pagades de sinistres ocorreguts en l'exercici
2 Provisions técniques per prestacions de sinistres ocorreguts en l'exercici
B Total sinistralitat neta de reassegurancga (lli-IV) -85.233,29
V Despeses d'adquisicié (directe) -104.393,48
VI Despeses d'administracio (directe) -54.327,60
V1l Altres despeses técniques (directe) -54.853,97
VIl Comisions i participacions en la reasseguranga cedido i retrocedida (cedit)
IX Ingressos financers técnics nets de les despeses de la mateixa naturalesa 469,67

NOTA NUM. 15

PROVISIONS TECNIQUES

El moviment dels comptes d’aquest epigraf durant I'exercici 2020 i 2019 és el seglent:

Saldo a Saldo a
Provisions 01.01.2020 Dotacié Aplicacié 31.12.2020
Per primes no consumides 64.691,46 62.021,67 (64.691,46) 62.021,67
Per prestacions 117.197,00 109.437,42 (117.197,00) 109.437,42
Ajut a l'enterrament 322.060,75 327.053,00 (322.060,75) 327.053,00
Total 503.849,21 498.512,09 (503.849,21) 498.512,09
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Saldo a Saldo a
Provisions ' 01.01.19 Dotacié Aplicacié 31.12.19
Per primes no consumides 62.141,15 64.691,46 (62.141,15) 64.691,46
Per prestacions 106.448,18 117.197,00 (106.448,18) 117.187,00
Ajut a l'enterrament 334.650,55 322.060,75 (334.650,55) 322.080,75
Total 503.239,88 503.949,21 (503.239,88) 503.949,21

Les provisions per prestacions es desglossen com segueix a continuacio:

2020 2019
Prest.pendents de pagament 22.013,23 45.4490 38
! Prest.pendents de declaracié 1.160,58 2.923,97
Despeses internes liquid.sinistres 86.263,61 68.823,65
TOTAL 109.437,42 117.197,00

La variaci6 de la provisid per prestacions és d’Euros 7.759,58 (aplicacio) i Euros
10.748,82 (dotacio) en I'exercici 2020 i 2019, respectivament.

La variaci6 d’altres provisions tecniques és d’Euros 4.992,25 (dotacid) i Euros 12.589,80
(aplicacio) en I'exercici 2020 i 2019, respectivament.

La variacié de la provisié per primes no consumides és d’Euros 2.669,79 (aplicacid) i
Euros 2.550,31 (dotacid) en 'exercici 2020 i 2019, respectivament.

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a I'inici de I'exercici 2020 pels
sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2019 i la suma dels imports pagats
durant Pexercici 2020 pels sinistres inclosos en aquella és de Euros 20.917,53 (pagat de
menys).

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a I'inici de I'exercici 2019 pels
sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2018 i la suma dels imports pagats
durant 'exercici 2019 pels sinistres inclosos en aquella és de Euros 5.771,40 (pagat de
menys).
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Altre informacid

En data 17 de desembre de 2020 es va publicar la Resolucié de la “Direccion General de
Seguros y Fondos de Pensiones” relativa a les taules de mortalitat i supervivéncia a
utilitzar per les entitats asseguradores i reasseguradores. A efectes del calcul de les
provisions técniques, 'apartat quart de 'esmentada Resolucié estableix 'admissibilitat de
les noves taules de mortalitat (Pasem2020 pel ram de decessos) en la valoracié de les
provisions técniques comptables, en el cas de que siguin les utilitzades en el calcul de la
tarifa de la prima i excepte que la seva aplicacié doni com a resultat una provisié de
menor quantia, i en aquest cas, aplicant el principi de prudéncia del marc conceptual del
Pla General de Comptabilitat d’Entitats Asseguradores i Reasseguradores, es
continuaran aplicant les taules de mortalitat que s’estaven utilitzant fins al moment. En
base al que s’ha explicat anteriorment, I'Entitat ha aplicat en el calcul de les provisions
matematiques les taules anteriors (Pasem2010).

Aixi mateix, en compliment de I'apartat “E.Buenas practicas en materia de informacién a
tercero y a la autoridad supervisora en lo relativo a las tablas biométricas” de I'annex 3 de
'esmentada Resolucio, s’'informa a continuacié dels calculs efectuats per P'actuari de
FEntitat en relacié a les provisions matematiques:

Valor PM Valor PM
Taules de mortalitat lliure depurada negatius
Pasem2010 328.710,15 327.053,00
Pasem 2020-1° ordre| 289.489,03 290.583,18
Pasem 2020-2° ordre| 279.901,76 281.312,89

NOTA NUM. 16

INGRESSOS | DESPESES

El detall de les despeses que han estat reclassificades per desti durant I'exercici 2020 i
2019 és el seglient:

2020 2019
Comissions, participacions i altres 9.149,32 10.897,23
Serveis exteriors i altres tributs 210.175,79 240.547,31
Despeses de personal 224.189,05 179.114,19
Amortitzacions 36.800,26 40.619,24

TOTAL 480.314,42 471.177,97
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Les despeses de personal de P'exercici 2019 inclouen una provisié per indemnitzacié
d’Eurcs 14.000,00.-. El detall de les carregues socials és el seglient:

,Efl 2020 2019
"~ Assegurancga premi de jubilacid 1.415,19 1.373,97
Altres despeses socials 2.500,34 - 1.383,73
TOTAL 3.915,53 2.757,70

El detall d’aquestes despeses per desti és el seglient:

2020 2019

Prestacions no vida 67.618,92 108.664,73
Adquisicié no vida 98.033,31 104.393,48
Administracio no vida 55.536,43 54.327,60
Despeses d'inversions 35.337,22 28.736,27
Alires despeses técniques no vida 88.665,77 54.853,97
Altres despeses no técniques 135.122,77 120.201,92

TOTAL 480.314,42 471.177,97

L’epl'graf ‘Resta de despeses” del compte no técnic del 2020 d’Euros 136.144,20 inclou
Euros 1.021,43 de despeses extraordinaries.

Els altres ingressos no técnics es detallen com segueix :

2020 2019
Extraordinaris 60,74 11.397,51
Tramits gestoria i carnets de conduir 38.415,57 37.983,89
Assisténcia en viatge 18.385,88 23.211,52
Repercussioé despeses 13.220,72 12.365,43
Altres 1.691,16 6.932,21
TOTAL 71.774,07 91.890,56

Els ingressos extraordinaris de I'exercici 2019 d’Euros 11.397,51 inclouen Euros 9.712,90

corresponents a indemnitzacions d'asseguradores per dos sinistres i la resta correspon
basicament a donatius i subvencions.
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PROVISIONS | CONTINGENCIES

L’Entitat no té contingéncies a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de 2019.
[’Entitat no presta garanties a tercers a 31 de desembre de 2020 i a 31 de desembre de
2019.

L'import d’Euros 14.000,00 a 31 de desembre de 2019 correspon a indemnitzacid registrada
al tancament de 'exercici esmentat per acomiadament improcedent que s’ha efectuat en el
mes de desembre de 2019. En el mes de febrer de 2020 mitjangant acta de conciliacid s’ha
acordat el pagament de I'import esmentat que s’ha fet efectiu en el mateix mes.
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EVOLUCIO DELS NEGOCIS | SITUACIO DE L’ENTITAT

Com es pot veure en la informacid comptable de PEntitat, el resultat econdmic de I'exercici
2020 ha estat favorable, amb un resultat positiu de 40.583,74 euros.

Les primes imputades a I'exercici han sigut inferiors a les de I'exercici precedent, amb una
reduccié de 16.227.86 euros, la qual cosa representa un 3'52 % respecte de I'any passat.
Aquest descens en primes es fruit de la baixada de socis, aixi com una petita variacié en les
provisions de primes pendents de cobrament.

Les despeses s’han mantingut molt ajustades amb un increment global del 2,33%, tot i que hi
ha la partida de Seguretat Social que puja substancialment amb 41.140,00 euros degut a la
incorporacio de treballadors que durant 'any 2019 van estar de baixa médica.

Durant P'exercici 2020 els esforcos han estat centrats en mantenir o incrementar la nostra
massa social, enguany el nombre de socis s'ha reduit en 627 mutualistes la qual cosa
representa un descens del 6,10%. Bona part d’aquesta reduccio es deu a la regularitzacié de
quotes impagades dels anys anteriors.

Aquesta perdua de massa d’associats és una greu amenaga pel futur del negoci que s’ha vist
accelerada pels efectes de la pandémia durant el 2020.

Les causes analitzades d’aquesta baixada sén:

e Envelliment del col-lectiu d’associats. Cal relleu generacional.
e (Crisi econdmica
e Ampliacio de la cartera de serveis oferts per les assegurances obligatories

e Dificultat per captar joves associats per la imatge que dona el Montepio i pel
desconeixement dels serveis que ofereix.

e Cal actualitzar 'oferta de valor basica i adequar-la a les necessitats diferents de
col-lectius diferents.

Durant aquest exercici s’ha presentat per part de Direccié el Pla-director 2021-2023 que té
entre d'altres les seguents linies estratégiques:

e Posicionament de marca del Montepio com a empresa referent de les noves formes
de mobilitat i compromesa amb el desenvolupament sostenible i els ODS 2030.
e Millorar la rendibilitat i eficacia en tots els nostres processos.

e Desenvolupar nous serveis als nostres associats adequats a les necessitats del segle
XXI.

e Organitzar 'estructura comercial i els canals de venda i contractacié.
o Mesures de fidelitzacié i retencié dels nostres associats.
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Una de les noves propostes que es presentaran a primers del 2021 és la nova linia e-

~ montepio on es preveuen englobar diverses iniciatives vinculades a la mobilitat sostenible. El

primer d’aquest serveis és el carsharing d’un cotxe eléctric que s’estrenara el febrer del 2021.

S’ha promogut una nova estratégia per reposicionar la marca, rellancar-la, per arribar a nous
publics, difondre, explicar i argumentar els serveis i captar nous associats. Malgrat aquesta
baixada de socis, generalitzada al sector des de fa anys, la nostra sdlida posicié de solvéncia
garanteix les nostres obligacions, si bé suposa un toc d’atencié.

Durant el 2020 s’ha realitzat una important inversié en rellancar la marca, amb un estudi de la
nostra imatge i una nova actualitzacié que s'implementara al llarg del 2021.

Cal tenir també en compte els efectes que ha tingut la pandémia en la nostra activitat, amb

diverses setmanes de tancament de els oficines i teletreball a casa, tot i que des del mes de
maig vam poder recuperar una part del treball presencial.

EVOLUCIO PREVISIBLE

L'evolucié del Montepio vindra condicionada pel nou Pla Director 2021-2023 que es

-comengara a implementar durant I'exercici 2021.

Un factor que genera gran incertesa i té€ un impacte dificil d’avaluar en aquests moments és
la crisi sanitaria. El grau d'impacte en 'economia del pais, i de retruc en la nostra mutualitat,
vindra condicionat per la durada i la intensitat dels diversos rebrots. En el nostre sector
d’activitat els efectes es notaran a partir del gener del 2021 amb la renovacié de les quotes.

Sera molt significatiu per a I'evolucié de Montepio el canvi d’estructura legal que es fara durant
el 2021, per tal de convertir la mutualitat en una associacié sense anim de lucre. Aquest canvi
ens ha de permetre alliberar moltes obligacions i recursos que actualment es destinen al
compliment dels requeriments mutuals i les normatives de solvéncia 1l i la nova llei
d’assegurances Real Decret/Llei 3/2020.

ESDEVENIMENTS IMPORTANTS POSTERIORS AL TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de I'exercici 2020 que afecti significativament als
Comptes Anuals de 'Entitat.

La Junta Directiva de I'Entitat ha aprovat en la seva reunié de 30 de marg de 2021 la
transformacié de la mutualitat en associacié. Qualsevol canvi en la naturalesa juridica del
Montepio és facultat de 'Assemblea General de Mutualistes, i per tant esta previst proposar
en Assemblea General Extraordinaria de juny de 2021 l'aprovacié de l'operacid de
transformacié esmentada, que resta supeditada a l'aprovacié pertinent per I'organisme
competent corresponent de la Generalitat de Catalunya.

ACTIVITATS I+D

No hi ha activitats d'i+d
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Els presents Comptes Anuals i I'lnforme de Gestid, numerats de la pagina 1 a la pagina 45

han estat formulats a Manresa, el 30 de marg de 2021.
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